
DECRETO DIRETTORIALE

N. 99  DEL 31/05/2017
OGGETTO: affidamento incarico servizi di ristorazione per il progetto Christa.

Il Direttore

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 99  del 31/05/2017 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: affidamento incarico servizi di ristorazione per il progetto Christa.   
Nota per la trasparenza:
Il presente provvedimento si procede ad individuare l’operatore a cui affidare un servizio di  
ristorazione dedicato alla delegazione di rappresentanti del partenariato del progetto Christa  
durante la Study visit nella giornata del 14 giugno p.v. all’ Hotel Russott  di Venezia in colla
borazione con la  Direzione Turismo della  Regione del Veneto(CUP:  H19F15000000006;  
CIG: Z801EC6044).

IL DIRETTORE

Premesso che:
- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do
tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor
mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen
to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 3/2009;

- la Regione del Veneto con DGR n. 1579 del 10 ottobre 2016 ha autorizzato la Direzione 
Turismo ad avvalersi della collaborazione dell’Ente Veneto Lavoro per la gestione del pro
getto “Christa: Culture and Heritage for Responsible, Innovative and Sustainable  Tourism 
Actions.

Considerato che:
 - Veneto Lavoro ha competenze molto vaste, che abbracciano sia le funzioni di elaborazio
ne, progettazione, studio e ricerca, sia quelle di natura tecnico-organizzativa, sia quelle di 
natura più strettamente gestionale in materia di servizi e di politiche attive del lavoro e di 
mercato del lavoro;

- in data 13/10/2016 e stata sottoscritta tra la Regione del Veneto e Veneto Lavoro la con
venzione prevista da DGR n. 1579/2016 per svolgere attività di assistenza e supporto al
l’Amministrazione regionale nella gestione del progetto Christa;

- il progetto prevede l'individuazione delle migliori strategie di policy, contestualizzate sulle 
specificità delle azioni previste e sono richieste competenze specifiche per la loro realizza
zione;

- nell’ambito della gestione del progetto Christa è necessario portare a completamento il 
progetto con la realizzazione delle seguenti attività:

a) fornire una relazione circa la situazione lavorativa dei mestieri tradizionali isolani;

b) individuare le tipologie di professioni suddivise per fasce di età e di sesso;

c) analizzare il bisogno formativo anche con lo specifico della "continuità d'impresa";

d) individuare le potenzialità di sviluppo e di innesto di elementi di “innovazione” di que
ste professioni per essere attrattori di attività legate al turismo;



e) supportare la definizione del kit di strumenti per implementare le potenzialità di cui so
pra;

f) supportare l'ideazione degli strumenti operativi/toolkit/Action Plan previsti nell'AF;

g)  supportare  l'organizzazione  delle  Study-Visit  e  in  generale  le  azioni  di 
scambio/visita/SC/Meeting con i partner di progetto;

h) supportare l’attività di gestione, rendicontazione, comunicazione e disseminazione;

i) contribuire alla definizione dell’Action Plan e al monitoraggio dello stesso;

j) contribuire alla sostenibilità e trasferibilità delle azioni pilota, attraverso la misurazione 
dei risultati durante e dopo le fasi di implementazione progettuali.

- l’attività di cui al punto g) vede la partecipazione dei rappresentanti dei partner di progetto, 
nonchè degli stakeholder locali con interesse al tema turismo lagunare e per tale partecipa
zione è prevista nell’application form del progetto Christa la copertura finanziaria con risorse 
del progetto stesso;

- la Direzione Turismo della Regione del Veneto, partner del progetto Christa, ha scelto 
quale area target, le isole della laguna in considerazione del loro potenziale turistico, ma 
allo stesso tempo con problemi di ordine demografico e sociale e pertanto coerenti con le fi
nalità del progetto;

- la Study Visit verrà organizzata nel territorio della laguna di Venezia e il gruppo di parteci
panti si ritroverà, per una cena di lavoro che servirà a illustrare e discutere nel dettaglio il 
programma delle visite e le finalità dell’iniziativa, presso l’Hotel Russott che è anche la strut
tura dove questi alloggeranno;

- l’Hotel Russott è la struttura che ospiterà i componenti della delegazione per la durata del
la Study Visit e lo stesso ha presentato una proposta economica per la cena del 14 giugno, 
ritenuta vantaggiosa e congrua rispetto alla comodità di non dover sostenere ulteriori costi 
per lo spostamento dei partecipanti, per la disponibilità di un luogo adeguato dove riunirsi e 
per l’economicità dal prezzo offerto;

- L’offerta presentata dall’Hotel Russott.

Visto:

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- l’art. 15 della L.R. n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 8 del Regolamento organizzativo di Veneto La
voro, che definiscono i compiti del Direttore;

- l’art. 36 c.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento di lavori e servizi inferiori ai 
40.000 euro, prevede l’affidamento diretto;

- l’art. 25 c. 2 lettera a)del D. Lgs 56/2017 del 19/04/2017;

- il D.Lgs 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei si
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

- la Legge n. 208 del 28/12/2015 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annua
le e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016);

- la Legge Regionale n. 47 del 21/12/2012 recante disposizioni per la riduzione e il controllo 
della spesa in attuazione della Legge 1/4/2012;

-  il  bilancio  di  previsione  2016  –  2018,  adottato  con  decreto  direttoriale  n.  115  del 
11/12/2015, approvato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 219CA del 30/12/2015;



Preso atto dei visti di regolarità procedurale e di copertura finanziaria.

DECRETA

- che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

- di affidare alla Società Hotel Russott, con sede in via Orlanda, 4 S.Giuliano Venezia (VE) 
P.IVA 08889570969 la realizzazione del servizio di ristorazione- cena per i partecipanti alla 
Study Visit prevista per il giorno 14 giugno p.v. con la formula chiavi in mano e sulla base 
dell’offerta concordata;

- di prenotare a favore della Società Hotel Russott nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 1.225,00 
(milleduecentoventicinque//00), iva compresa, in considerazione dell’esigibilità della mede
sima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto ripor
tato nella tabella che segue:

Capitol
o/ 

articolo 

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96

Missione/
Programm
a/ Titolo 

Identificativo Conto 
FIN
 (V liv. piano dei 
conti) 

CP/ 
FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2016 
Euro

2017
Euro

2018
Euro

99411 15/1 1 3 2 11 999  € 1.225,00,

- di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto ad avvenuta esigibilità dell’ob
bligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e 
s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile.

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2017 importo 2018 importo 2019

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

Si attesta la disponibilità di risorse in bilancio per la spesa,    imputate    prenotate

numero importo 
2017

imp. 
prenotaz.

importo 
2018

imp. 
prenotaz.

importo 
2019

imp. 
prenotaz.

programma
capitolo

1
99411

===
1.225,00

===
96

=== === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

Spesa già impegnata nei capitolo suindicati

Il Funzionario Incaricato
U.O. Affari generali, personale e bilancio

Alessandro Tessaro
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 99  DEL 31/05/2017

OGGETTO: affidamento incarico servizi di ristorazione per il progetto Christa.   .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito  di  Veneto  Lavoro,  sezione  <Pubblicità  legale> <Provvedimenti  recenti>,  dal  giorno 
01/06/2017.

Il Funzionario Incaricato
U.O. Affari generali, personale e bilancio

Giancarlo Zambon
(firma digitale)


		2017-06-01T10:15:26+0200
	GIANCARLO ZAMBON




